



132	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASÔNICO FRASCO DE 5KG. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBİTOL, NİPAGİM (NÃO CONTER BENZENO)	FRASCO	160	FORTSAN	R\$ 46,11	quarenta e seis reais e onze centavos	R\$ 7.377,60	sete mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
134	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO ADULTO – TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCİL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	UNID.	456	PREMIUM	R\$ 133,95	cento e trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 61.081,20	sessenta e um mil e oitenta e um reais e vinte centavos
135	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO PEDIÁTRICO – TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCİL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	UNID.	32	PREMIUM	R\$ 199,95	cento e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.398,40	seis mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
136	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRİL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	46	DESCARPACK	R\$ 49,94	quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.297,24	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos
137	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRİL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	82	DESCARPACK	R\$ 52,67	cinquenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.318,94	quatro mil, trezentos e dezoito reais e noventa e quatro centavos



138	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$ 54,05	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 5.405,00	cinco mil, quatrocentos e cinco reais
139	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	78	DESCARPACK	R\$ 54,75	cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.270,50	quatro mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
140	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	98	DESCARPACK	R\$ 59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.806,50	cinco mil, oitocentos e seis reais e cinquenta centavos
141	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	68	DESCARPACK	R\$ 60,09	sessenta reais e nove centavos	R\$ 4.086,12	quatro mil e oitenta e seis reais e doze centavos
144	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM. CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERELIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODORES CARACTERÍSTICO.	PACOTE	18	LATEX BR	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 630,72	seiscentos e trinta reais e setenta e dois centavos
145	ENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA : 20G.	UNID	4000	FLEXPPELL	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 16.320,00	dezesseis mil, trezentos e vinte reais
146	LUGOL FORTE - SOLUÇÃO DE IODO A 5% .	LITRO	10	PROC 9	R\$ 166,23	cento e sessenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.662,30	mil seiscentos e sessenta e dois reais e trinta centavos

147	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8000	LATEX BR - MAXTOUCH	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 21.760,00	vinte e um mil, setecentos e sessenta reais
	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8400	LATEX BR - MAXTOUCH	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 28.476,00	vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais
149	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8960	LATEX BR - MAXTOUCH	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 24.729,60	vinte e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
150	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8480	LATEX BR - MAXTOUCH	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 32.817,60	trinta e dois mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta centavos



151	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4952	DESCARPACK	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 161.286,64	cento e sessenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
152	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5912	DESCARPACK	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 195.096,00	cento e noventa e cinco mil e noventa e seis reais
153	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	568	DESCARPACK	R\$ 36,72	trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 20.856,96	vinte mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos
154	MACACÃO DE PROTEÇÃO TAMANHO M CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/m ² , DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZÍPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	800	TYVEK	R\$ 48,99	quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 39.192,00	trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais
155	MACACÃO DE PROTEÇÃO TAMANHO G CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/m ² , DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZÍPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	800	TYVEK	R\$ 48,99	quarenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 39.192,00	trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais
156	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	5236	MEDIX	R\$ 26,66	vinte e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 139.591,76	cento e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta e seis centavos





157	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	16344	LIFE CARE	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 54.262,08	cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e oito centavos
158	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUÉIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	UNID	120	MD	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
159	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI INFANTIL 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUÉIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	UNID	120	MD	R\$ 30,65	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.678,00	três mil, seiscentos e setenta e oito reais
160	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) INFANTIL COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	UNID	80	MD	R\$ 33,68	trinta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.694,40	dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
161	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) ADULTO COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	UNID	200	MD	R\$ 35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
163	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1KG	KG	40	ARKTUS	R\$ 68,19	sessenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 2.727,60	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
164	PAPEL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTOCÓGRAFO BISTO BT-300, TERMOSENSÍVEL, 12X13CM, BLOCO C/ 250 FOLHAS	BLOCO	80	TECNOPRINT	R\$ 66,03	sessenta e seis reais e três centavos	R\$ 5.282,40	cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos



165	PAPEL CREPADO – 90X90 CM CAIXA COM 250 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTORNO. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	CAIXA	96	CIEX	R\$ 757,23	setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 72.694,08	setecentos e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oito centavos
166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	ROLO	12	CIEX	R\$ 235,67	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.828,04	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e quatro centavos
168	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	196	J.PROLAB	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.074,08	mil e setenta e quatro reais e oito centavos
169	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	160	J.PROLAB	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 708,80	setecentos e oito reais e oitenta centavos
170	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	206	J.PROLAB	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.025,88	mil e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos
171	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	230	J.PROLAB	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
172	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO; TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;	UNID	8000	KASVI-OLEN	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
173	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA DE 0-200uL SEM FILTRO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO (PP)	UNID	4800	KASVI-OLEN	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 146.400,00	cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais



176	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM - MATERIAL: LATÉX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNID	134528	RILEX	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 252.912,64	duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e quatro centavos
177	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	UNID.	2800	KOLPLAST	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais
179	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	PACOTE	230	ANAPOLIS	R\$ 53,54	cinquenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 12.314,20	doze mil, trezentos e doze reais e vinte centavos
180	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	4328	TOPMED	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.514,80	mil quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos
181	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	17256	TOPMED	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 6.039,60	seis mil e trinta e nove reais e sessenta centavos



182	<p>SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL..</p>	UNID.	23384	TOPMED	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 9.821,28	nove mil e oitocentos e trinta e dois centavos
183	<p>SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL..</p>	UNID.	4208	TOPMED	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.767,36	mil setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
184	<p>SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL..</p>	UNID.	3128	TOPMED	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.376,32	mil trezentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos



185	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP, COM AGULHA 13X4,5 MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	100000	MEDIX	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 41.000,00	quarenta e um mil reais
186	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	106360	MEDIX	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 40.416,80	quarenta mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
187	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	119840	MEDIX	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 50.332,80	cinquenta mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	109720	MEDIX	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 72.415,20	setenta e dois mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
189	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	6000	MEDIX	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais



190	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7 MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	99480	MEDIX	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 86.547,60	oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
191	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	9000	MEDIX	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 8.010,00	oitto mil e dez reais
192	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	200	MEDIX	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
193	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 15G/DL FRASCO DE 20ML	FRASCO	16	VIDA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
196	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	5000	BIOBASE	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	4000	BIOBASE	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	4600	BIOBASE	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 4.922,00	quatro mil, novecentos e vinte e dois reais



199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	15200	BIOBASE	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 16.872,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e dois reais
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	400	BIOBASE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
203	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 12 - FR/CH - VOLUME DO BALÃO 5ML DIÂMETRO EXTERNO 4,0MM. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID	106	MEDICONE	R\$ 235,73	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 24.987,38	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
2	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 14 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	106	MEDICONE	R\$ 235,73	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 24.987,38	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
205	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 16 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	120	MEDICONE	R\$ 235,73	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 28.287,60	vinte e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos



206	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 20 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERELIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	120	MEDICONE	R\$ 235,73	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 28.287,60	duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
207	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº2,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28 DIAS.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
208	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº2,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
209	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
210	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
211	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 597,60	quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
212	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos

213	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
214	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
215	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
216	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
217	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
218	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
219	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
220	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos

221	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.193,60	mil e noventa e três reais e sessenta centavos
222	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	SOLIDOR	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.195,20	mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
223	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 244,00	duzentos e quarenta e quatro reais
224	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
225	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	680	BIOBASE	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 1.237,60	mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
226	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
227	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais



228	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
229	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
230	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	120	BIOBASE	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
231	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	MEDIX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
232	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1300	MEDIX	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.358,00	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais
233	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	2100	MEDIX	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
234	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	2100	MEDIX	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 10.626,00	dez mil, seiscentos e vinte e seis reais

235	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1100	MEDIX	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.138,00	seis mil e trinta e oito reais
236	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1100	MEDIX	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	120	MEDIX	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
238	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	40	MEDIX	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
244	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	6200	BIOBASE	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 9.052,00	nove mil e cinquenta e dois reais
245	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	5200	BIOBASE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais





246	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	6400	BIOBASE	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 13.376,00	treze mil, trezentos e setenta e seis reais
247	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	24300	BIOBASE	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 61.965,00	sessenta e um mil, novecentos e sessenta e cinco reais
248	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	7200	BIOBASE	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais
249	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
250	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais



251	<p>TESTE GRAVIDEZ (HCG) (SORO OU URINA) 25UI/ML - UM TIPO DE IMUNOENSAIO QUALITATIVO, MÉTODO SANDWICH, PARA DETERMINAÇÃO DA GONADOTROPINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) NO SORO E URINA. O MÉTODO EMPREGA UMA ÚNICA COMBINAÇÃO DE ANTICORPOS MONOCLONAIS E POLICLONAIS, PARA SELETIVAMENTE IDENTIFICAR A SUBUNIDADE BETA E SUBUNIDADE ALFA DO HCG NAS AMOSTRAS, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE. EM MENOS DE 5 MINUTOS OS NÍVEIS DE HCG TÃO BAIXOS QUANTO 25MUI/ML PODEM SER DETECTADOS E O RESULTADO POSITIVO POR ALTOS NÍVEIS DE HCG PODE SER VISTO FACILMENTE NUMA BANDA COLORIDA APÓS 1 - 2 MINUTOS. O TESTE CONSISTE NO FLUXO DA AMOSTRA SOBRE UM PLANO ABSORVENTE, NO QUAL UM CONJUGADO PIGMENTO-ANTICORPO MARCADO LIGA-SE AO HCG DA AMOSTRA FORMANDO UM COMPLEXO ANTÍGENO/ANTICORPO. O COMPLEXO LIGADO AO ANTI-HCG ANTICORPO NA ZONA POSITIVA DE REAÇÃO PRODUZ UMA BANDA DE COR ROSA QUANDO O HCG ESTÁ EM CONCENTRAÇÕES ACIMA DE 25 MUI/ML. NA AUSÊNCIA DE HCG NÃO HÁ NENHUMA LINHA NA ZONA POSITIVA DE REAÇÃO. A MISTURA DA REAÇÃO QUE CONTINUA FLUINDO SOBRE O PLANO ABSORVENTE, PASSA PELA ZONA POSITIVA DE REAÇÃO E ZONA DE CONTROLE NEGATIVO. ILIMITADOS CONJUGADOS LIGADOS NOS REAGENTES NA ZONA DE CONTROLE NEGATIVO PRODUZEM UMA BANDA DE COR ROSA, DEMONSTRANDO QUE OS REAGENTES E O PLANO ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE.</p>	UNID	180	BIOCON	R\$ 122,84	cento e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 22.111,20	vinte e dois mil, cento e onze reais e vinte centavos
253	<p>TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS IGM E IGG DE SARS-COV-2 (COVID-19) POR MEIO DE COLETA SANGUÍNEA CAPILAR. IMUNOENSAIO QUALITATIVO E DIFERENCIAL, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, BASEADO EM MEMBRANAS PARA A DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO NOVO CORONAVÍRUS EM SANGUE TOTAL, SORO E PLASMA, COM DOIS COMPONENTES, UM COMPONENTE IGG E UM COMPONENTE IGM, COM SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 97,4% PARA IGG E 86,8% PARA IGM, COM RESULTADO DE IGG E IGM SAINDO SIMULTANEAMENTE, NO ENTANTO, DE FORMA SEPARADA.</p>	UNID	18000	MEDLEVENSOHN	R\$ 49,76	quarenta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 895.680,00	oitocentos e noventa e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
254	<p>TELA PROTÉSICA - DIMENSÕES: 30CM X 30CM . COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERELIZADO COM RADIAÇÃO GAMA. . FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.</p>	UNID	120	WALTEX	R\$ 278,63	duzentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 33.435,60	trinta e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
256	<p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO IN METRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA.</p>	UNID.	1480	G-TECH	R\$ 31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 46.842,00	quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais
257	<p>TESTE PARA AUTOCLAVE COM INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR.</p>	UNID.	3200	INTEGRON	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais



260	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	826	MEDIX	R\$ 22,22	vinte e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 18.353,72	dezoito mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos
261	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML COM TAMPA DE VEDAÇÃO - TUBO DE ENSAIO EM POLIESTIRENO (PS) CRISTAL, FUNDO REDONDO, MEDIDAS D= 12 MM X C= 75 MM	UNID	24000	LABOR IMPORT	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
263	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	120	MEDICONE	R\$ 164,96	cento e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.795,20	dezenove mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
265	VASELINA EM GEL FRASCO COM 100G - SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO GORDUROSO.	UNID	100	VICPHARMA	R\$ 48,36	quarenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.836,00	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 6.653.885,18	seis milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 6.653.885,18	seis milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos

DATA DE ABERTURA: 19 DE ABRIL DE 2023

HORÁRIO DE ABERTURA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS CONFORME EDITAL

VIGÊNCIA DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA, DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA VENCEDORA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.



NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA CARTA PROPOSTA.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES A HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICOS.

GARANTIMOS TOTAL ASSISTÊNCIA COM RELAÇÃO A GARANTIA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU DE EMBALAGEM, SOB PENA DE CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, RECEBEREMOS PRODUTOS/SERVIÇOS DE VOLTA E ESTARMOS SUBMISSOS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

17 DE ABRIL DE 2023



À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-SESA/SRP

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/04/2023 ÀS 8H30HRS

DISPUTA: 19/04/2023 ÀS 08:30HRS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT.		VL TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	PCT	THEOTO	816	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 12.484,80	doze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,2% . OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROSÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO.	LTR	VICPHARMA	600	R\$ 136,92	cento e trinta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 82.152,00	oitenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05 (25GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UND	PROCARE	2000	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
4	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 26, 90 X 05 (26GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UND	PROCARE	600	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
5	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL ,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UND	PROCARE	600	R\$ 14,43	quatorze reais e três centavos	R\$ 8.658,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
6	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROL	ORTOFEN	200	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.266,00	um mil, duzentos e sessenta e seis reais
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LTR	VICPHARMA	688	R\$ 17,76	dezessete reais e setenta e seis centavos	R\$ 12.218,88	doze mil, duzentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos
9	AGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UND	TKL	35200	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
10	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UND	TKL	36000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais



11	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UND	TKL	29000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa e seis reais
12	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UND	TKL	88400	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 21.216,00	vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais
13	AGULHA 13X4,5 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDAVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL	UND	TKL	31000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
14	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) – 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	INJEX	220	R\$ 54,57	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 12.005,40	doze mil e cinco reais e quarenta centavos
15	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	LTR	ITAJA	11280	R\$ 19,95	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 225.036,00	duzentos e vinte e cinco mil e trinta e seis reais
16	ÁLCOOL A 70% GEL – GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 500G.	FRC	CICLO GEL	1880	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e dois centavos	R\$ 46.473,60	quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
17	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LTR	PROLINK	1320	R\$ 23,31	vinte e três reais e um centavo	R\$ 30.769,20	trinta mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
18	ÁLCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LTR	VICPHARMA	200	R\$ 48,78	quarenta e oito reais e oito centavos	R\$ 9.756,00	noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	ROL	NEVOA	1710	R\$ 41,64	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 71.204,40	setenta e um mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO – ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	PCT	ORTOFEN	80	R\$ 47,55	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 3.804,00	três mil, oitocentos e quatro reais
21	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROL	ORTOFEN	400	R\$ 2,73	dois reais e três centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
22	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROL	ORTOFEN	400	R\$ 5,43	cinco reais e três centavos	R\$ 2.172,00	dois mil, cento e setenta e dois reais
23	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROL	AMED	50040	R\$ 1,83	um real e oito centavos	R\$ 91.573,20	noventa e um mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos

24	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROL	AMED	30000	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 82.800,00	dois mil, oitenta e dois reais
25	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROL	AMED	49240	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 181.695,60	cento e oitenta e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
26	ATADURA GESSADA (8CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROL	ORTOFEN	200	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
27	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROL	ORTOFEN	200	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
28	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROL	ORTOFEN	200	R\$ 19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
29	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA COMPRIDA GRAMATURA 40G	UND	PROCURGICA	29680	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 235.065,60	duzentos e trinta e cinco mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
30	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL LITHIUM, 3V, CR-2032 (COMPATÍVEL COM APARELHO GLICOSÍMETRO)	UND	PANASONIC	380	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
31	BATERIA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL 1,5 V AG3 (COMPATÍVEL COM TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR)	UND	PANASONIC	500	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
32	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICIAIS, COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO.	UND	TKL	4400	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 54.252,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais
33	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	UND	CONVATEC	3200	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 1.920.000,00	um milhão, novecentos e vinte mil reais
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA/IELOSTOMIA DE UMA PEÇA DRENÁVEL, INFANTIL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL 8-50MM (5/16-2") DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	UND	CONVATEC	480	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 288.000,00	duzentos e oitenta e oito mil reais
35	BOLSA UROSTOMIA KIT (BOLSA E PLACA) = BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, TRANSPARENTE COM FLANDE, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PARA ENCAIXE EM PLACA DE 60 MM + PLACA DE RESINA SINTÉTICA, FLEXÍVEL, COM MICROPORE, COMPATÍVEL COM BOLSA DRENÁVEL DE UROSTOMIA 60 MM.	UND	CONVATEC	240	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 144.000,00	cento e quarenta e quatro mil reais





39	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO ₂ , CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDROXIDO DE SODIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.	UND	ATRASORB	4	R\$ 664,98	seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 664,98	seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos
41	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UND	TOPMED	800	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
42	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UND	TOPMED	2512	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 4.747,68	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
43	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UND	TOPMED	12984	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 24.539,76	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos
44	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UND	TOPMED	20040	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 37.875,60	trinta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
45	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	UND	TOPMED	20112	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 38.011,68	trinta e oito mil e onze reais e sessenta e oito centavos
46	CATETER PERIFÉRICO Nº24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	UND	TOPMED	33488	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 63.292,32	sessenta e três mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos
47	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	8000	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
48	CLAMP ESTÉRIL - PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO.	UND	SR	2000	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 37.260,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais
49	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UND	FOYOMED	320	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 374,40	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
50	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UND	FOYOMED	320	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.961,60	cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
51	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	LTR	VICPHARMA	632	R\$ 54,81	cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 34.639,92	trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e dois centavos
52	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA 1% FRASCO DE 1L	LTR	VICPHARMA	300	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
53	COLETOR DE PERFUCORTANTES - CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	UND	DESCARBOX	3728	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 98.419,20	noventa e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
54	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX, SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML	UND	SEGMED	400	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais



55	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, GRADUADO A CADA 100ML.	UND	AMED	30000	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
56	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS.;PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	PCT	AMED	8760	R\$ 55,14	cinquenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 483.026,40	quatrocentos e oitenta e três mil e vinte e seis reais e quarenta centavos
57	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM FIO RADIOPACO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (BX7)FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 41/40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE COM 50 PEÇAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PCT	AMED	320	R\$ 269,85	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 86.352,00	oitenta e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais
59	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA FERIDAS COM BAIXA E MÉDIO EXUDATO 10X20CM	UND	CONVATEC	120	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais
60	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	LTR	VICPHARMA	160	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.028,80	onze mil e vinte reais e oitenta centavos
61	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO COLETOR PENIANO EM LATEX COM TUBO COM EXTENSAO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERA SER COLOCADA EM RECEPTACULO (NAO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.	UND	BIOSANI	1200	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.028,00	oito mil e vinte e oito reais
62	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UND	MADEITEX	120	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
63	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UND	MADEITEX	120	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
64	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM - COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UND	MEDSHARP	24	R\$ 68,07	sessenta e oito reais e sete centavos	R\$ 1.633,68	um mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos
65	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM - COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UND	MEDSHARP	24	R\$ 69,48	sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.667,52	um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
66	DRENO DE SUÇÃO BIO VAC-6,4MM - COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UND	MEDSHARP	24	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.677,60	um mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
69	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL. COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	MAXICOR	8000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
71	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA COM PONTA PERFURADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIA COM PONTA PERFURADA BISELADA EM ABS BRANCO, COM APOIO PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COM ÁGUA. CÂMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFOME A RDC ANVISA185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS. REGISTRO DA ANVISA.	UND	TKL	20000	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 61.200,00	sessenta e um mil e duzentos reais



72	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR ESCALONADO – ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO. DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO	UND	TKL	6000	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
73	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIPO MACHO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UND	GLOBOMED	53720	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 130.539,60	cento e trinta mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
74	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UND	BIOSANI	2800	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.784,00	quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais
76	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL – EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER – LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UND	BIOSANI	8000	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 53.040,00	cinquenta e três mil e quarenta reais
77	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O APÍCE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO APÍCE.	UND	KOLPLAST	22800	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
80	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMX4,5M.	ROL	ADPELE	4212	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 110.438,64	cento e dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
81	ESPÁTULA DE AYRES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS.	UND	THEOTO	23200	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 65.424,00	sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
82	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UND	KOLPLAST	1200	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
83	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UND	KOLPLAST	26000	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 105.300,00	cento e cinco mil e trezentos reais
84	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UND	KOLPLAST	11000	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 41.580,00	quarenta e um mil, quinhentos e oitenta reais
86	EXTENSOR MULTIVIAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP	UND	TKL	8000	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
87	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.	LTR	VICPHARMA	160	R\$ 92,85	noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.856,00	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
89	FILTRO HME UMIDIFICADOR BACTERIOLÓGICO E VIRAL PARA VENTILADORES COM ESPAÇO MORTO, BIDIRECIONAL, DE USO INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO, CONEXÃO UNIVERSAL RETA	UND	BECARE	200	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
90	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	ROL	ADPELE	1760	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 12.988,80	doze mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
91	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMXSOM.	ROL	CIEX	3096	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 40.867,20	quarenta mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

92	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	ROL	CIEX	1712	R\$ 13,59	treze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 23.266,08	treze mil, trezentos e sessenta e nove reais e oito centavos
123	FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO BOWIE & DICK TESTE SHEET- PARA MONITORAMENTO EM AUTOCLAVES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1	UND	ZI	800	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 480.000,00	quatrocentos e oitenta mil reais
124	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) DIXTAL, APRESENTADA EM FORMATO CONTÍNUO. EMBALAGEM COM 1.000 (MIL) FOLHAS.	PCT	MEDIX	20	R\$ 517,80	quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 10.356,00	dez mil, trezentos e cinquenta e seis reais
125	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA EM ROLO, 216MM X 30M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, COMPATÍVEL COM O APARELHO ELETROCARDIOGRÁFO MODELO CARDIOCARE 2000 - BIONET.	ROL	POMEDIX	800	R\$ 94,95	noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 75.960,00	setenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais
126	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.	LTR	PRO C9	200	R\$ 27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.598,00	cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais
127	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESENVOLVIDOS EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, CAPACIDADE 500ML, COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO; ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO; PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL; PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DE BOPP; EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTANDO LOTE, CAPACIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NO MS. PRAZO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS;	UND	BIOBASE	2000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
128	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO. COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/OU ANVISA.	UND	BIOBASE	16000	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 52.320,00	cinquenta e dois mil, trezentos e vinte reais
129	GAZE HIDRÓFILA (ROLO TIPO QUEIJO) CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CM².	ROL	AMED	5056	R\$ 73,26	setenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 370.402,56	trezentos e setenta mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
130	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 300G. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)	FRC	FORTSAN	600	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
131	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 1KG. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)	FRC	FORTSAN	536	R\$ 18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.017,84	dez mil e dezessete reais e oitenta e quatro centavos
132	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 5KG. INCOLOR. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)	FRC	FORTSAN	160	R\$ 79,26	setenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 12.681,60	doze mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
133	HIDROCOLÓIDE - CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL À ÁGUA - COMPOSTO POR UMA CAMADA EXTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. TAMANHO 15CM X 15CM.	UND	CONVATEC	100	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
134	KIT INCLUINDO: ESFIGNOMÔMETRO ADULTO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	UND	PREMIUM	456	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 218.880,00	duzentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
135	KIT INCLUINDO: ESFIGNOMÔMETRO PEDIÁTRICO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.	UND	PREMIUM	32	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais



136	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	DESCARPACK	46	R\$ 89,61	oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.122,00	quatro mil, cento e vinte e dois reais e seis centavos
137	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	DESCARPACK	82	R\$ 89,61	oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.348,02	sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e dois centavos
138	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	DESCARPACK	100	R\$ 89,61	oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.961,00	oitomil, novecentos e sessenta e um reais
139	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	DESCARPACK	78	R\$ 89,61	oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.989,58	seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinqüenta e oito centavos
140	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	DESCARPACK	98	R\$ 89,61	oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.781,78	oitomil, setecentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos
141	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	DESCARPACK	68	R\$ 89,61	oitenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.093,48	seis mil e noventa e três reais e quarenta e oito centavos
142	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA. TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CXA	KOLPLAST	528	R\$ 22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.070,08	doze mil e setenta reais e oito centavos
143	LANCETA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, PARA PUNÇÃO DIGITAL (UNIDADE) DO TIPO RETRÁTIL /SEGURANÇA NR32 (QUE DISPENSA O USO DE LANCETADORES) TAMANHO 28G (0,36M AGULHA) 1,5MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO	UND	G-TECH	119000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 107.100,00	cento e sete mil e cem reais
144	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERELIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODOR CARACTERÍSTICO.	PCT	LATEX BR	18	R\$ 69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.255,50	um mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta centavos
146	LUGOL FORTE – SOLUÇÃO DE IODO A 5% .	LTR	PROC 9	10	R\$ 432,99	quatrocentos e trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.329,90	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos
147	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	MEDIX	8000	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
148	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	MEDIX	8400	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 34.776,00	trinta e quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
149	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	MEDIX	8960	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 37.094,40	trinta e sete mil e quatro reais e quarenta centavos
150	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	MEDIX	8480	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 35.107,20	trinta e cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos

151	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	MEDIX	4952	R\$ 51,87	cinquenta e um reais e sete centavos	R\$ 256.860,00	duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e quatro centavos
152	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	MEDIX	5912	R\$ 46,41	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 274.375,92	duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e dois centavos
153	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	MEDIX	568	R\$ 51,87	cinquenta e um reais e sete centavos	R\$ 29.462,16	vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dezessis centavos
154	MACAÇÃO DE PROTEÇÃO TAMANHO M CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/m ² , DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZIPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	DESCARPACK	800	R\$ 39,18	trinta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 31.344,00	trinta e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
155	MACAÇÃO DE PROTEÇÃO TAMANHO G CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/m ² , DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZIPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UND	DESCARPACK	800	R\$ 39,18	trinta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 31.344,00	trinta e um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
156	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	PROMASK	5236	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 72.570,96	setenta e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
157	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	PROMASK	16344	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 27.948,24	vinte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos
158	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	UND	MD	120	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
159	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI INFANTIL 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	UND	MD	120	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
160	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) INFANTIL COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	UND	MD	80	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
161	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) ADULTO COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	UND	MD	200	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
162	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180º, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES, PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPOSTOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS.	UND	IPANEMA	1192	R\$ 10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 12.802,08	doze mil, oitocentos e dois reais e oito centavos
165	PAPEL CREPADO – 90X90 CM CAIXA COM 250 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECER BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO, DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTOURNO. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	CXA	CIEX	96	R\$ 1.329,93	um mil, trezentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 127.673,28	cento e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
166	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	ROL	AMED	12	R\$ 403,23	quatrocentos e três reais e vinte e três centavos	R\$ 4.838,76	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos





167	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	KOLPLAST	6600	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 35.442,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dois centavos
168	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UND	J.PROLAB	196	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.316,72	dois mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos
169	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UND	J.PROLAB	160	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 1.281,60	um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
170	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UND	J.PROLAB	206	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.434,92	dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos
171	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UND	J.PROLAB	230	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 1.842,30	um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos
174	POVIDINE DEGERMANTE – POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.	UND	VICPHARMA	812	R\$ 117,93	cento e dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 95.759,16	noventa e cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
175	POVIDINE TÓPICO – SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO (PVP – 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1000ML.	UND	VICPHARMA	612	R\$ 127,59	cento e vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 78.085,08	setenta e oito mil e oitenta e cinco reais e oito centavos
176	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM – MATERIAL: LATÉX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UND	MADEITEX	134528	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 121.075,20	cento e vinte e um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
177	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	UND	WILTEX	2800	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
178	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAÍNA, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	LTR	CICLOFARMA	968	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.055,36	quatorze mil e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
179	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	PCT	ABL	230	R\$ 43,62	quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10.032,60	dez mil e trinta e dois reais e sessenta centavos
180	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	INJEX	4328	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 2.466,96	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos
181	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	INJEX	17256	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 9.835,92	nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos



182	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAŞ LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UND	INJEX	23384	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 13.328,68	treze mil, trezentos e oitenta e sete reais e sete centavos
183	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAŞ LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UND	INJEX	4208	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 2.398,56	dois mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
184	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAŞ LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UND	INJEX	3128	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 1.782,96	um mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos
185	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. BICO CÔNICO LUER SLIP, COM AGULHA 13X4,5 MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	100000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais
186	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	106360	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 67.006,80	sessenta e sete mil e seis reais e oitenta centavos
187	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	119840	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 118.641,60	cento e dezoito mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
188	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	109720	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 118.497,60	cento e dezoito mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
189	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	6000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
190	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	99480	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 196.970,40	cento e noventa e seis mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos
191	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	9000	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais



192	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UND	SR	200	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$	1.194,00	um mil, cento e noventa e quatro reais
194	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N°14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO, DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCCÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	UND	BECARE	300	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos	R\$	36.180,00	trinta e seis mil, cento e oitenta reais
195	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N°16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO, DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCCÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	UND	BECARE	300	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos	R\$	36.180,00	trinta e seis mil, cento e oitenta reais
196	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	5000	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	4000	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	4600	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	15200	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	400	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	696,00	seiscentos e noventa e seis reais
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	200	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	372,00	trezentos e setenta e dois reais
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	BIOSANI	200	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
203	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 12 - FR/CH - VOLUME DO BALÃO 5ML DIÂMETRO EXTERNO 4,0MM. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UND	MEDICONE	106	R\$ 446,88	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	47.369,28	quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
204	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 14 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UND	MEDICONE	106	R\$ 446,88	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	47.369,28	quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
205	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 16 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UND	MEDICONE	120	R\$ 446,88	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	53.625,60	cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
206	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 20 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPITLAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÓXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UND	MEDICONE	120	R\$ 446,88	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	53.625,60	cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

207	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº2,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28 DIAS.	UND	TOPMED	80	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
208	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº2,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	80	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
209	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	80	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
210	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	80	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
211	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	80	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
212	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
213	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
214	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
215	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
216	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
217	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
218	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
219	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
220	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
221	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
222	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	160	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	1.968,00	um mil, novecientos e sessenta e oito reais
223	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	200	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$	402,00	quatrocentos e dois reais
224	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	200	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
225	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	680	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	1.774,80	um mil, setecientos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
226	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	200	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
227	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	200	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	636,00	seiscentos e trinta e seis reais

228	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	200	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e três centavos
229	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	200	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais
230	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UND	BIOSANI	120	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 442,80	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
231	SONDA FOLEY N° 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	200	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.362,00	um mil, trezentos e sessenta e dois reais
232	SONDA FOLEY N° 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	1300	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.853,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais
233	SONDA FOLEY N° 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	2100	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.301,00	quatorze mil, trezentos e um reais
234	SONDA FOLEY N° 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	2100	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.301,00	quatorze mil, trezentos e um reais
235	SONDA FOLEY N° 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	1100	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.491,00	sete mil, quatrocentos e noventa e um reais
236	SONDA FOLEY N° 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	TOPMED	1100	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.491,00	sete mil, quatrocentos e noventa e um reais
237	SONDA FOLEY N° 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	CIRUTI	120	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 1.321,20	um mil, trezentos e vinte e um reais e vinte centavos
238	SONDA FOLEY N° 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	CIRUTI	40	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 440,40	quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos
239	SONDA NASOENTERAL Nº 06 FR - CONFECCIONADA EM POLIURUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALLEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODOS DOS TIPOS DE EQUIPOS E PONTEIRAS DISTAIS DE PESO, OBTIDO PELA ADIÇÃO DE TUNGSTÊNIO EM PÓ AO POLIURUTANO PARA FACILITAR A MIGRAÇÃO E SUA SUSTENTAÇÃO NO ESTÔMAGO/DUODENO, E UM FIO GUIA DE CONDUÇÃO, FABRICADO EM AÇO INOX. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. PRODUTO ESTÉRIL.	UND	MEDICONE	520	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.988,40	dezesseis mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
240	SONDA NASOENTERAL Nº 08 FR - CONFECCIONADA EM POLIURUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALLEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODOS DOS TIPOS DE EQUIPOS E PONTEIRAS DISTAIS DE PESO, OBTIDO PELA ADIÇÃO DE TUNGSTÊNIO EM PÓ AO POLIURUTANO PARA FACILITAR A MIGRAÇÃO E SUA SUSTENTAÇÃO NO ESTÔMAGO/DUODENO, E UM FIO GUIA DE CONDUÇÃO, FABRICADO EM AÇO INOX. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. PRODUTO ESTÉRIL.	UND	MEDICONE	120	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.920,40	três mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos

[Handwritten signature]



241	SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR - CONFECCIONADA EM POLIURUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALLEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODOS DOS TIPOS DE EQUIPOS E PONTEIRAS DISTAIS DE PESO, OBTIDO PELA ADIÇÃO DE TUNGSTÊNIO EM PÓ AO POLIURUTANO PARA FACILITAR A MIGRAÇÃO E SUA SUSTENTAÇÃO NO ESTÔMAGO/DUODENO, É UM FIO GUIA DE CONDUÇÃO, FABRICADO EM AÇO INOX. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. PRODUTO ESTÉRIL.	UND	MEDICONE	1280	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 41.817,00	quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta centavos
242	SONDA NASOENTERAL Nº 14 FR - CONFECCIONADA EM POLIURUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALLEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODOS DOS TIPOS DE EQUIPOS E PONTEIRAS DISTAIS DE PESO, OBTIDO PELA ADIÇÃO DE TUNGSTÊNIO EM PÓ AO POLIURUTANO PARA FACILITAR A MIGRAÇÃO E SUA SUSTENTAÇÃO NO ESTÔMAGO/DUODENO, É UM FIO GUIA DE CONDUÇÃO, FABRICADO EM AÇO INOX. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. PRODUTO ESTÉRIL.	UND	MEDICONE	200	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
243	SONDA NASOENTERAL Nº 16 FR - CONFECCIONADA EM POLIURUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALLEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODOS DOS TIPOS DE EQUIPOS E PONTEIRAS DISTAIS DE PESO, OBTIDO PELA ADIÇÃO DE TUNGSTÊNIO EM PÓ AO POLIURUTANO PARA FACILITAR A MIGRAÇÃO E SUA SUSTENTAÇÃO NO ESTÔMAGO/DUODENO, É UM FIO GUIA DE CONDUÇÃO, FABRICADO EM AÇO INOX. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. PRODUTO ESTÉRIL.	UND	MEDICONE	200	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.534,00	seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais
244	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	6200	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
245	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	5200	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 7.644,00	sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
246	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	6400	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
247	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	24300	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 40.095,00	quarenta mil e noventa e cinco reais
248	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	7200	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 12.528,00	doze mil, quinhentos e vinte e oito reais
249	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	200	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
250	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	BIOSANI	200	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
254	TELA PROTÉSICA - DIMENSÕES: 30CM X 30CM . COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERELIZADO COM RADIAÇÃO GAMA . FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.	UND	MARLEX	120	R\$ 346,95	trezentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 41.634,00	quarenta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais

255	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELEadeira - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MEDE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA;- POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;- UMIDADE INTERNA;- POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA;- MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE AS PORTARIAS RDC 21/2004 (SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO) E RDC 44/2009 (FARMÁCIAS DROGARIAS E OUTROS); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° À +70°C (-58°F À 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C / °F; EXATIDÃO INT/EXT: ± 1°C DE 0°C A 50°C, ± 2°C PARA O RESTANTE DA FAIXA, FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR; EXATIDÃO: ±5% UR; COMPRIMENTO DO CABO: ±2,40M; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS 1,5V - AAA; (INCLUSAS)- DIMENSÕES: 86X64X22MM; PESO: 85G;	UND	INCONTERM	70	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 31.500,00	oitenta e um mil e quinhentos reais
256	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO IN METRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA.	UND	GTECH	1480	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 88.800,00	oitenta e oito mil e oitocentos reais
257	TESTE PARA AUTOCLAVE COM INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR.	UND	ZI	3200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
258	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLUCEMIA, CONSTITUÍDA DE BIOSSENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS EMBALADAS EM FRASCOS COM 50 TIRAS, DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70 (SETENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 2) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ACESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICOCIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 3) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOUVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OBS: 4) OS APARELHOS DEVEM VIRAR COMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.	CXA	G-TECH	2400	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 432.000,00	quatrocentos e trinta e dois mil reais
259	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND	TKL	16000	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 30.720,00	trinta mil, setecentos e vinte reais
260	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	DESCARPACK	826	R\$ 21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.965,50	dezessete mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
262	TUBO PORTA LÂMINA- (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPAS ROSQUEADAS COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS.	UND	J.PROLAB	22800	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 31.464,00	trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
263	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	PCT	MEDICONE	120	R\$ 361,41	trezentos e sessenta e um reais e um centavo	R\$ 43.369,20	quarenta e três mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
264	TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX Nº. 204, PACOTE COM 15 METROS	PCT	LATEX BR	120	R\$ 216,84	duzentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 26.020,80	vinte e seis mil e vinte reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS.....							R\$ 10.381.551,20	
dez milhões, trezentos e oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS

DECLARAMOS que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;





DECLARAMOS que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

19/04/2023

A handwritten signature or mark located at the bottom right corner of the page.



PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE
 ATT: SR(A) PREGOEIRO(A)
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 00/2023-SESA/SRP
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19 DE ABRIL DE 2023 às 08:30hrs
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO L, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 8.954, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERICUOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSES) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FIRMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CIDADANIA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, 6º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ 18 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,4 CM DE LARGURA, 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADORE REGISTRO NO MS.	PACOTE	816	THEOTO	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 18.800,64	dezoito mil e oitocentos reais e sessenta e quatro centavos
2	ÁCIDO PERACÉTICO 9,2%-SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, QDS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROÇÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO.	LITRO	600	RIQUIMICA	R\$ 220,00	duzentos e vinte e oito reais	R\$ 136.800,00	cento e trinta e seis mil e oitocentos reais
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 40 X 05 (25GX05"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITE PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSCRIÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NOMS/ANVISA.	UNID.	2000	PROCARE	R\$ 22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 45.840,00	quarenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
4	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 26, 40 X 05 (26GX05"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITE PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSCRIÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NOMS/ANVISA.	UNID.	600	PROCARE	R\$ 22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 13.752,00	treze mil, setecentos e cinquenta e dois reais
5	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 40 X 05 (27GX05"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITE PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSCRIÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID.	600	PROCARE	R\$ 22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 13.752,00	treze mil, setecentos e cinquenta e dois reais
6	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS DUGAZÉ COMUMO GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SENTIADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUAS SUPERFÍCIES, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PO DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	PULAR FIX	R\$ 12,00	doze reais e oito centavos	R\$ 2.416,00	dois mil, quatrocentos e dezasseis reais
7	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM PORTA ÚNICA)	UNID.	2000	DESCARPACK	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	608	FARMAX	R\$ 20,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12.476,16	doze mil, setecentos e sessenta e seis centavos
9	AGULHA 25X7 HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM PROLÍPOPILENO, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SÉRINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	UNID.	35200	MEDIX	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 14.080,00	quatorze mil e oitenta reais
10	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM PROLÍPOPILENO, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SÉRINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	UNID.	36600	MEDIX	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 14.640,00	quatorze mil e quatrocentos reais
11	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂMULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, TAMPA PROTETORA DA CÂMULA EM PROLÍPOPILENO, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SÉRINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	UNID.	29000	MEDIX	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais



12	AGULHA 40X12 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CANULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA FUNÇÃO ATRAUMÁTICA, TAMPA PROTETORA DA CANULA EM PROLIFOPOLÍMERO, ADAPTADOR UNIVERSAL, PARABEINGA TIPO LÍQUIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BILESTER EM PAPEL GRAFITE/INJEÇÃO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	UNID.	80400	MEDIX	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 35,520,00	dois mil e oitenta e sete reais
13	AGULHA 130A.5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CORPO DE ACIONÁVEL, BISELADO, CANULÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, EMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	31000	MEDIX	R\$ 0,50	quarenta centavos de real	R\$ 12.400,00	dois mil e quarenta e cinco reais
14	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CAIXETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO, APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	220	INJEX	R\$ 90,44	noventa reais e quarenta centavos	R\$ 19.896,80	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
15	ÁLCOOL A 70% LÍQUIDO, INCOLOR, CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	11200	BELLOBELLA	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos	R\$ 309.672,00	trezentos e nove mil e setenta e dois reais
16	ÁLCOOL A 70% GEL-GEL, INCOLOR, CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO DE 500G.	FRASCO	1000	BELLOBELLA	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 55.648,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais
17	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8% LÍQUIDO INCOLOR, CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	1320	CICLO FARMA	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 55.017,60	cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e sessenta centavos
18	ÁLCOOL 100% 0,1% SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	200	VIC PHARMA	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	ROLO	1710	NEVOA	R\$ 0,60	sessenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 103.756,00	cento e oito mil, setecentos e cinquenta e seis reais
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO-ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM, PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	PACOTE	80	POLAR FIX	R\$ 72,36	setenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.789,50	cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
21	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS OSSÉAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROLO	400	POLAR FIX	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
22	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS OSSÉAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROLO	400	POLAR FIX	R\$ 9,56	nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.824,00	três mil, oitocentos e vinte e quatro reais
23	ATADURA DE CREPON 18CM X 1,80M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, PESO 19,5G, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	50040	BIOTEXTIL	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 136.108,80	cento e oitenta e seis mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos
24	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, PESO 19,5G, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	30000	BIOTEXTIL	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 102.000,00	cento e dois mil reais
25	ATADURA DE CREPON 20CM X 1,80M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, PESO 19,5G, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	49240	BIOTEXTIL	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 232.412,80	duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
26	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OUGAZE COMUM, O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERIA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 12,00	doze reais e oito centavos	R\$ 2.416,00	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais
27	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OUGAZE COMUM, O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERIA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais
28	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OUGAZE COMUM, O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERIA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 25,04	vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$ 5.008,00	cinco mil e oito reais
29	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA COMPRIDA GRAMATURA 40G	UNID.	29000	GLOBALDESC	R\$ 13,04	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.107,20	quatrocentos e dezesseis mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos



32	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMALDEGÍVEL,PARTE DE TRAS LEITUSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DOASPECTO DA URINA,SUPOORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA. CONDIÇÃO COM 40CM DE TUBO DE PVC COM 11CM DE TRANSPARENTE,TOXICO,PLEXYL,ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTEA FLUXO, PONTO PARA COLETA DE URINA COMMEMBRANA DE LATEX,AUTO VEDANTE,CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARASONDAS VESICAIS,COM TAMPA PROTETORA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EMPOC; ESTERILIZADA EM ORDO DE ETILENO.	UNID.	4400	TEL	R\$ 21,12	vinze e um real e dois centavos	R\$ 92,928,00	noventa e dois mil, novecentos e vinte e oito reais
33	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE, TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTE ÁVULOS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	UNID	3200	COLUPLAST	R\$ 101,80	cento e um real e oitenta e oito centavos	R\$ 326.016,00	trezentos e vinte e sete mil e dezesseis reais
41	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL,CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EMTERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADO ETRIFACETADO	UNID.	800	MEDIX	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
42	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DEUSO ÚNICO,DESCARTÁVEL,CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EMTERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADO ETRIFACETADO	UNID.	2512	MEDIX	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.339,84	oito mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
43	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88-CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL,CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EMTERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADO ETRIFACETADO	UNID.	12984	MEDIX	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 43.106,80	quarenta e três mil, cento e seis reais e oitenta e dois centavos
44	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EMTERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADO ETRIFACETADO	UNID.	20040	MEDIX	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 66.531,80	sessenta e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
45	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,09 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EMTERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADO ETRIFACETADO Nº 22X1,09 CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	UNID.	20112	MEDIX	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 66.771,84	sessenta e seis mil, setecentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
46	CATETER PERIFÉRICO Nº24 X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DEUSO ÚNICO,DESCARTÁVEL,CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EMTERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA,CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANCULADO ETRIFACETADO Nº 24X3/4-CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	UNID.	33488	MEDIX	R\$ 3,04	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 102.597,92	cento e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
47	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR,TRANSPARENTE,SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	8000	BIOBASE	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 37.760,00	trinta e sete mil, setecentos e sessenta reais
48	CLAMP ESTÉRIL - PREENDEDOR UMBILICAL PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL, VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESÍDUO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS, ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO	UNID.	2.000	KOLPLAST	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
49	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO,DESMONTÁVEL,DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO,REUTILIZÁVEL,COMPOSTO DE MÁSCARA PLÁSTICA,UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	320	PROTEC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 12.544,00	doze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
50	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO,DESMONTÁVEL,DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE MÁSCARA PLÁSTICA,UNIDADE MICRONEBULIZADORA,EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	320	PROTEC	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 12.544,00	doze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
51	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L.	LITRO	632	VIC PHARMA	R\$ 87,68	oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 55.413,76	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
52	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA TOPICA 1% FRASCO DE 1L	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
53	COLETOR DE PERFURADOR/CONTANTES-CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE,COR AMARELA COM DÍZERS EM PRETO.	UNID	3728	LUVIN	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 125.111,80	cento e vinte e cinco mil, cento e oitenta e seis centavos
54	COLETOR DE URINA INFANTIL,UNISSEX,SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO,COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNID.	400	MEDIX	R\$ 1,80	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
55	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO,EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML,GRADUADO A CADA 100ML.	UNID.	30000	MEDIX	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 58.800,00	cinquenta e oito mil e oitocentos reais
56	COMPRESSA DE CAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM FICOTE COM 500 UNIDADES DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES ABERTAS 15CMX20CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVIZJANTES ÓTICOS, COBANTES,SUBSTÂNCIAS GORDURAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS,PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE,LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	PACOTE	8760	BIOTEXTIL	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 306.950,40	trezentos e seis mil, novecentos e cinquenta reais e quatro centavos



57	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM FIO RADIODIAPHO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARCO, CONTENDO 15 (QUINZE) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COM BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOCK, FORMATO RETANGULAR, PROVINDO DE ALCA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 41/40G, MACIAS EXTRA ABSORVENTE, EMBALADA EM PACOTE COM 50 PECAS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PACOTE	320	BIOTEXTIL	R\$ 20,52	dozentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos		dozentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
60	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO SEM FOSFATO, FRASCO DE 1L.	LITRO	160	KOLPLAST	R\$ 94,52	noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 15.123,20	quinze mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
61	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6- MASCULINO COLÉTOR PENSIANO EM LATEX COM TUBO COM EXTENSÃO, EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERIA SER COLOCADA EM RECEPTÁCULO NÃO INCLUIDO PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHIA PRESERVATIVO.	UNID.	1200	MEDSONDA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 9.840,00	noze mil, oitocentos e quarenta reais
62	DRENO DE FERROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GASÉ CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNID.	120	MADEITEX	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
63	DRENO DE FERROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL, COM GASÉ CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNID.	120	MADEITEX	R\$ 9,32	noze reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.118,40	mil cento e dezesseis reais e quarenta centavos
69	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, 0-31 EDIAGNOSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEAVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA, CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTASSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UNIDADE DO GEL, COM ADÉSIVO HIPERALÉRGICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDBORSE E EU NÃO CAUSE DANO À PELLE, PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRÁTICA FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	8000	MEDIX	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
70	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL-EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL: 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA COM PORTA PERFORADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIACOM PORTA PERFORADA BISELADA EM ABS BRANCO, COM APÓIO PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COM ÁGUA, CÂMERA GOTTEJADORA TRANSPARENTI, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO, EMBALAGEM COMFOHE A BOC ANVISA 185/01, VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS, REGISTRO DA ANVISA.	UNID.	20000	DESCARPACK	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 132.800,00	cento e trinta e dois mil e oitocentos reais
72	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR ESCALONADO - ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, POSSUI PORTA PERFORANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO, DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR ALGAÇA DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AORECIPENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO BOLSAS), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO	UNID.	6000	DESCARPACK	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 39.840,00	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
73	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PERFORANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COMENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA BOLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO (ENCAIXE) DO TIPO MACHO LIBERATÓXICO, APROCÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UNID.	53720	TKL	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 210.582,40	duzentos e dez mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
74	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APROCÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UNID.	2000	TKL	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 16.576,00	dezesseis mil, quinhentos e setenta e seis reais
75	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PORTA PERFORANTE, CÂMERA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, REGULADOR DE FLUXO TIPO BOLETE, DUPLA CÂMERA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APROCÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	2000	SOLIDOR	R\$ 25,28	vinte e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 50.560,00	cinquenta mil, quinhentos e sessenta reais
76	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL-EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PORTA PERFORANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTI BACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE ISONERA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CURTA FLUIDO (TIPO BULETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DONOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER-LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL, DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNID.	8000	BIOBARI	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 107.840,00	cento e sete mil, oitocentos e quarenta reais
77	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 92CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FURMATO LEVEMENTE CURVADO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O APÍCE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO APÍCE.	UNID.	22800	KOLPLAST	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 53.808,00	cinquenta e três mil, oitocentos e oito reais
78	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AERISSOL, ADULTO, COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTOS AERISSOL, COM MÁSCARA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA).	UNID.	220	G-TECH	R\$ 173,48	cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 38.165,60	trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
79	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AERISSOL, INFANTIL, COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTOS AERISSOL, COM MÁSCARA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA).	UNID.	220	G-TECH	R\$ 173,48	cento e setenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 38.165,60	trinta e oito mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
80	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRIETES PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMX5,5M.	ROLO	4212	MISSNER	R\$ 43,76	quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 184.317,12	cento e oitenta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e dois centavos
81	ESPÁTULA DE AYES-EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVELS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS.	UNID.	23200	THEOTD	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 10.288,00	dez mil, duzentos e oito reais
82	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, GRANDE, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROCÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UNID.	1200	KOLPLAST	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.216,00	noze mil, duzentos e dezesseis reais



83	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, MÉDIO 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UNID.	26000	KOLPLAST	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 175.756,00	seiscentos e sessenta reais
84	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, PEQUENO 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UNID.	11000	KOLPLAST	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 69.960,00	seiscentos e sessenta reais
86	EXTENSOR MULTIVIAS I/E EQUIPO.2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP	UNID.	8000	TKL	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, quinhentos e sessenta reais
87	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMAVEL E VOLÁTIL.	LITRO	160	VIC PHARMA	R\$ 157,04	cento e cinquenta e sete reais e quatro centavos	R\$ 25.126,40	vinte e cinco mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
90	FITA HIPERALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS, COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO, APRESENTADO EM CARRETILHOS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	ROLO	1760	MAXICOR	R\$ 12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 21.260,80	vinte e um mil, duzentos e sessenta reais e oito centavos
91	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50MM.	ROLO	3096	CIEX	R\$ 19,08	dezoito reais e oito centavos	R\$ 59.071,68	cinquenta e nove mil e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
92	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMO-REATIVA, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C, APRESENTADA EM FORMA DE ROLA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX10CM.	ROLO	1712	CIEX	R\$ 19,64	dezoisove reais e quatro centavos	R\$ 33.623,68	trinta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
93	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	100	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 53.704,00	cinquenta e três mil, setecentos e quatro reais
94	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	80	SHALON	R\$ 589,68	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 47.174,40	quarenta e sete mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
95	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	32	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 17.185,28	dezoisete mil, cento e oitenta e cinco reais e cinco centavos
96	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	20	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 10.740,80	dez mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
98	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	100	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 53.704,00	cinquenta e três mil, setecentos e quatro reais
99	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	24	SHALON	R\$ 589,68	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.152,32	quatorze mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos
100	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	40	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 21.481,60	vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
101	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	20	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 10.740,80	dez mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
102	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	16	SHALON	R\$ 591,84	quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.469,44	noze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
103	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM. FIO DE 75CM, ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE UNIDADE.	CAIXA	16	SHALON	R\$ 537,04	quinhentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$ 8.592,64	oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
104	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0 CM DE PORTA CÔNICA, FIO DE 129CM LAÇADO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	80	SHALON	R\$ 591,84	quinhentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 47.347,20	quarenta e sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

106	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	80	SHALON	R\$ 235,44	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 18.000,00	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais
107	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,8CM, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	24	SHALON	R\$ 222,52	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.340,48	cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e quatro centavos
108	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	120	SHALON	R\$ 222,52	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 26.702,40	vinte e seis mil, setecentos e doze reais e quarenta e oito centavos
116	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	80	SHALON	R\$ 1.287,80	mil duzentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 103.024,00	cento e três mil e vinte e quatro reais
117	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	SHALON	R\$ 268,52	duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.740,80	dez mil, setecentos e oitenta e dois reais
118	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	20	SHALON	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 5.041,60	cinco mil e quarenta e um reais e oitenta centavos
	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	16	SHALON	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais e oito centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e três reais e oito centavos
120	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	120	SHALON	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 39.648,00	trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
121	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	40	SHALON	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.216,00	treze mil, duzentos e doze reais e oito centavos
122	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	16	SHALON	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.286,40	cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos
125	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA EM ROLÃO 216MM X 30M, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, COMPATÍVEL COM O APARELHO ELETROCARDIOGRÁFO MODELO CARDIO CARE 2000-BIUNET.	ROLO	800	RF PRINT	R\$ 96,48	noventa e seis reais e oito centavos	R\$ 77.184,00	setenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais
126	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.	LITRO	200	PROCY	R\$ 48,00	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 9.600,00	noventa mil, setecentos e sessenta reais
	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DESENVOLVIDOS EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, CAPACIDADE 500ML, COM TRAY DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES IMOBILIZADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO. PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL, PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DESOPP-EMBALAGENS PRIMARIAS CONSTANDO LOTE, CAPACIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NO ME, PRAZO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS.	UNID	2000	BIOBASE	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 12.800,00	doze mil e quarenta reais
128	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML, OBTUSO E INCRIBESCENTE, COM TAMPÃO ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO, COM DATA DE VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E QUANTIA.	UNID	16000	BIOBASE	R\$ 4,04	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 77.440,00	setenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais
129	GAZE HIDRÓFILA (ROLO TIPO QUEIJO) CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS, APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 11M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CM2.	ROLO	5056	AMED	R\$ 99,76	noventa e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 504.304,56	quinhentos e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
130	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 30ML, INCOLOR, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBIFOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)	FRASCO	600	FORTSAN	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 9.000,00	noventa mil reais
131	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 1KG, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBIFOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)	FRASCO	536	FORTSAN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 13.400,00	treze mil e quatrocentos reais
132	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO FRASCO DE 5KG, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBIFOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO)	FRASCO	160	FORTSAN	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 17.600,00	dezoisete mil e sessenta reais





134	KIT INCLUINDO ESFIGMOMETRO ADULTO-TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 0 A 18CM, COM FECHAMENTO VELOC. BOLSA DE AR, PIRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEMEMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCOPIO ADULTO BIURRICULAR, COM AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DEFLEXÃO INOXIDAVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEMEMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZIPER.	UNID.	450	PREMIUM	R\$ 421,94	quatrocentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 19.137,70	treze mil, quinhentos e dois reais e noventa e dois centavos
135	KIT INCLUINDO ESFIGMOMETRO PEDIÁTRICO - TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LETURA, BRACADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 0 A 10CM, COM FECHAMENTO VELOC. BOLSA DE AR, PIRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEMEMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCOPIO PEDIÁTRICO BIURRICULAR, COM AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DEFLEXÃO INOXIDAVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEMEMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZIPER.	UNID.	32	PREMIUM	R\$ 421,96	quatrocentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 13.502,72	treze mil, quinhentos e dois reais e noventa e dois centavos
136	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURIL AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	46	DESCARPACK	R\$ 160,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 7.764,80	sete mil, seicentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
137	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURIL AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	82	DESCARPACK	R\$ 160,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 13.041,60	treze mil, seicentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
138	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURIL AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$ 160,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 16.080,00	dezesseis mil, oitocentos e oitenta reais
139	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURIL AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	DESCARPACK	R\$ 160,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 13.166,40	treze mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
141	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURIL AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	98	DESCARPACK	R\$ 160,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 16.542,40	dezesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
142	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURIL AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO. PONTA AFILADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	58	DESCARPACK	R\$ 160,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 11.470,40	onze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
142	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE PUNTA, TAMANHO 26x76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CAIXA	528	PRECISION	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
143	LANCETA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, PARA PUNÇÃO DIGITAL (UNIDADE) DO TIPO RETRÁTIL, SEGURANÇA NR32 (QUE DISPENSA O USO DE LANCETADORES) TAMANHO 28G (0,36MM AGULHA) 1,5MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO	UNIDADE	119000	MEDIX	R\$ 0,76	setenta e sete centavos de real	R\$ 90.440,00	noventa mil, quatrocentos e quarenta reais
144	LATEX PARA GARFOTE Nº 300 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5MM, CONFECCIONADO EM LATEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COM NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERILIZAÇÃO, SENÇÕES DE EMBENAS, ODOR CARACTERÍSTICO.	PAQUETE	18	LATEX BR	R\$ 115,00	cento e quinze reais e oito centavos	R\$ 2.071,44	dois mil e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
145	LENÇOL, DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) - PARA MACA HOSPITALAR; TAMANHO (2.000x900) - GRAMATURA: 20G.	UNID	4000	GLOBODESC	R\$ 7,94	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais
147	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA ENUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8000	MEDIX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 43.040,00	quarenta e três mil, seicentos e quarenta reais
148	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA ENUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8400	MEDIX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 46.032,00	quarenta e seis mil e trinta e dois reais
149	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA ENUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8960	MEDIX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 49.104,00	quarenta e nove mil e cem e oitenta e quatro reais
150	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA ENUMERAÇÃO, ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	8400	MEDIX	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 46.470,40	quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
151	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LIBERADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4952	MEDIX	R\$ 65,76	sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 325.043,52	trezentos e vinte e cinco e cinco mil, seicentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos

[Handwritten signature]



152	LJVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5912	MEDIX	R\$ 65,76	sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 591,20	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis centavos
153	LJVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	548	MEDIX	R\$ 65,76	sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 37.351,68	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
154	MASCARA DE PROTEÇÃO TAMANHO M CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/M², DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZEPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	800	CLUBODESC	R\$ 126,84	cento e vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 100.832,00	cento mil, oitocentos e trinta e dois centavos
155	MASCARA DE PROTEÇÃO TAMANHO G CONTRA RISCOS QUÍMICOS, TÓXICOS E ALÉRGICOS DE POLIETILENO RESPIRÁVEL, DE GRAMATURA 50G/M², DE MANGA COMPRIDA, TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, ZEPER FRONTAL, PROTEGIDO POR UMA ABA DO MESMO TECIDO PARA GARANTIR MAIOR PROTEÇÃO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UNID	800	GLOBODESC	R\$ 126,84	cento e vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 100.832,00	cento mil, oitocentos e trinta e dois centavos
156	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRÍPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL, ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR MAIOR CONFORTO DURANTE O USO, O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO A NECESSIDADE DO USUÁRIO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	5238	AMED	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 143.466,40	cento e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
157	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE, CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS, HIPOALÉRGICA, FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL, POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	16344	KASMED	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 76.489,92	setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oito centavos
158	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, PRODUTO LIVRE DE LATEX.	UNID	120	PROTEC	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 11.136,00	onze mil, cento e trinta e seis reais
159	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI INFANTIL 50% COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO, MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, PRODUTO LIVRE DE LATEX.	UNID	120	PROTEC	R\$ 92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos	R\$ 11.136,00	onze mil, cento e trinta e seis reais
165	PAPEL CREPAD - 90x90 CM CAIXA COM 250 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TUBOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMMA, CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARRERA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO, DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTO RNO MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPÇÃO, RASGO E ESTUQUE, BIODEGRÁVEL E INCINERÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CROMO ELEMENTAR, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	CAIXA	96	CEX	R\$ 1.874,16	mil oitocentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 179.919,36	cento e setenta e nove mil, novecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
166	PAPEL GRÃO CIRÚRGICO - BOBINA 30CM X 100 M, PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	ROLO	12	CEX	R\$ 669,12	seiscentos e sessenta e nove reais e doze centavos	R\$ 8.029,44	oito mil e vinte e quatro reais e quatro centavos
167	FINCA DESCARTÁVEL CHEERON, ESTÉRIL, TÓXICA E APROPRIADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	6600	CRAL	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 49.896,00	quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais
168	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACIPLADA.	UNID.	196	J. PROLAB	R\$ 22,36	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.382,56	quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos
169	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACIPLADA.	UNID.	160	J. PROLAB	R\$ 18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.001,60	três mil e um real e sessenta centavos
170	PINCETA (ALMOTOLIA) MARRON 500ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACIPLADA.	UNID.	206	J. PROLAB	R\$ 22,36	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.606,16	quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos
171	PINCETA (ALMOTOLIA) MARRON 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACIPLADA.	UNID.	230	J. PROLAB	R\$ 18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.314,80	quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e seis centavos
174	POVIDINE DEGERMANTE - POLYVINIL PIRROLIDONA - IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE, É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORESULADAS, VÍRUS E FUNGOS, EM ASSOCIAÇÃO COM TENSIOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, LAVAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.	UNID.	812	VIC PHARMA	R\$ 211,72	duzentos e onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 171.916,64	cento e setenta e um mil, novecentos e dezesseis reais e doze centavos
175	POVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLYVINIL PIRROLIDONA - IODO (PVP-10% DE IODO ATIVO), ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORESULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1000ML.	UNID.	612	VIC PHARMA	R\$ 196,80	cento e noventa e seis reais e oito centavos	R\$ 120.441,60	cento e vinte mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos

(Assinatura)



176	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM-MATERIAL: LATEX DE BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNID.	134528	RILEX	R\$ 1,40	um real e quatro centavos	R\$ 19.101,60	sete mil e oitenta e um centavos
177	FULSIEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	UNID.	2800	WILTEX	R\$ 1,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta centavos
179	SAPATILHA(PRO-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENA COM BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA, DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA LOCALIZADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR, EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	PACOTE	230	ANAPOLIS	R\$ 43,09	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.003,20	dez mil e oitenta e três reais e vinte centavos
180	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	4328	DESCARPACK	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 5.020,48	cinco mil e vinte reais e quatro centavos
181	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	17256	DESCARPACK	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 20.016,96	vinte mil e dezesseis reais e dezesseis centavos
182	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS.	UNID.	23384	DESCARPACK	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 27.125,44	vinte e sete mil, cento e vinte e cinco reais e quatro centavos
183	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	4208	DESCARPACK	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 4.881,28	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis centavos
184	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISELTRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	3128	DESCARPACK	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.620,48	três mil, seiscentos e vinte e seis reais e quatro centavos
185	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 13X4,5 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	100000	MEDIX	R\$ 1,00	um real	R\$ 100.000,00	cem mil reais
186	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	106360	MEDIX	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 123.377,60	cento e vinte e três mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos
187	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	114040	MEDIX	R\$ 1,20	um real e vinte e oito centavos	R\$ 153.395,20	cento e cinquenta e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
188	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	109720	MEDIX	R\$ 1,98	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 206.273,60	duzentos e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos
189	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÊNTRICO LUER SLIP SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	6000	MEDIX	R\$ 1,40	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos e oitenta centavos
190	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÊNTRICO COM AGULHA 25X7 MM, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	95480	MEDIX	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 278.544,00	duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
191	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÊNTRICO SEM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	9000	MEDIX	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 21.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
192	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROGÊNICO, CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÊNTRICO COM AGULHA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	200	INJEX	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
196	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 - ESTERILIZADO POR RAYO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	5000	BIORASE	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
197	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - ESTERILIZADO POR RAYO GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APROGÊNICO, DESCARTÁVEL SILICONIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	4000	BIORASE	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.920,00	doze mil, novecentos e vinte reais

[Handwritten signature]



198	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APRO-CÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	400	BIOBASE	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.024,00	três mil e cinquenta e seis reais
199	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APRO-CÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	15200	BIOBASE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 39.520,00	três e nove mil, quinhentos e vinte reais
200	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APRO-CÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	400	BIOBASE	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
201	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APRO-CÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
202	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 - ATÓXICO APRO-CÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
203	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO ENCAIXE EM Y 12-FR/CH- VOLUME DO BALÃO 5ML DIAMETRO EXTERNO 4,0MM. PRODUTO MÉDICO HODPTLAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL. APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÔXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	106	MEDICINE	R\$ 712,40	setecentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 75.514,40	setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos
204	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO ENCAIXE EM Y 14 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPTLAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL. APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÔXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	106	MEDICINE	R\$ 712,40	setecentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 75.514,40	setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos
205	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO ENCAIXE EM Y 16 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPTLAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL. APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÔXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	120	MEDICINE	R\$ 712,40	setecentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 85.488,00	oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
206	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO ENCAIXE EM Y 20 - FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HODPTLAR DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. DESCARTÁVEL. APÓS USO, ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERILIZADO S ÔXIDO DE ETILENO. PERMANÊNCIA MÁXIMA NO PACIENTE 28-30 DIAS.	UNID.	120	MEDICINE	R\$ 712,40	setecentos e doze reais e quarenta centavos	R\$ 85.488,00	oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
208	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 2,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
209	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 23,24	vinte e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.859,20	mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
210	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 23,24	vinte e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.859,20	mil oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
211	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 4,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	MEDIX	R\$ 22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.833,60	mil oitocentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
212	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 3.686,40	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
213	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.667,20	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
214	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
215	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.763,20	três mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
216	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APRO-CÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIX	R\$ 17,52	dezanove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.803,20	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos

217	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIC	R\$ 23,24	vinho e três reais e vinte e quatro centavos	três mil, oitocentos e sessenta e quatro centavos
218	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIC	R\$ 17,61	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
219	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIC	R\$ 23,52	vinho e três reais e cinquenta e dois centavos	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
220	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIC	R\$ 17,80	dezenove reais e oitenta centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
221	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIC	R\$ 23,84	vinho e três reais e oitenta e quatro centavos	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
222	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, SEM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº 8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	160	MEDIC	R\$ 17,80	dezenove reais e oitenta centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais
223	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta e oito centavos	quinhentos e setenta e seis reais
224	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	quinhentos e setenta e dois reais
225	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	600	BIOBASE	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	dois mil e duzentos e oitenta e seis centavos
226	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 3,60	três reais e sessenta e oito centavos	setecentos e trinta e seis reais
227	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	setecentos e cinquenta e dois reais
228	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	oitocentos e oito reais
229	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	oitocentos e quarenta reais
230	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BÁTUC, SILICIONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	120	BIOBASE	R\$ 4,72	quatro reais e noventa e dois centavos	quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
231	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICIONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	SOLIDOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte e oito centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
232	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICIONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1300	SOLIDOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte e oito centavos	dezenove mil, duzentos e noventa e quatro reais
233	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICIONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	2100	SOLIDOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte e oito centavos	vinho e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais
234	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICIONIZADA, COM ANTI-INCrustANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	2100	SOLIDOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte e oito centavos	vinho e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais

[Assinatura]



235	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA,COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1100	SOLIDOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.600,00	quatorze mil, setecentos e oito reais
236	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1100	SOLIDOR	R\$ 13,20	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 14.600,00	quatorze mil, setecentos e oito reais
237	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL,SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	120	SOLIDOR	R\$ 22,64	dois e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.716,80	dois mil, setecentos e sessenta e quatro centavos
238	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	40	SOLIDOR	R\$ 22,64	dois e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 905,60	noventa e cinco reais e sessenta centavos
244	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	6200	BIOBASE	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.128,00	quinze mil, cento e vinte e oito reais
245	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	5200	BIOBASE	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.896,00	doze mil, oitocentos e noventa e seis reais
247	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	6400	BIOBASE	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 16.384,00	dezesseis mil, trinta e quatro e quatro reais
248	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	24300	BIOBASE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 63.180,00	sessenta e três mil, cento e oitenta reais
249	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	7200	BIOBASE	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 19.008,00	dezanove mil e oitenta e quatro reais
249	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
250	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO EFLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPOEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	200	BIOBASE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
254	TELA PROTÉTICA - DIMENSÕES: 30CM X 30CM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERILIZADO COM RADIAÇÃO GAMA, FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.	UNID	120	WALTEX	R\$ 548,56	quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 65.827,20	sessenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE BATERIA. APROVADO PELO IN METRO, 100% RESISTENTE A AGUA.	UNID.	1480	G-TECH	R\$ 43,84	quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 64.883,20	sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
259	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) COM LÍQUID LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPODE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS OXÍDEO DE ETILENO, COM CORRECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRACÃO SIMULTANEA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	16000	DESCANPACK	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 65.920,00	sessenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
260	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALERGICA, COR BRANCA, 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELASTICO EM TODA VOLTAS, FORMATO ANATÔMICO REDONDO, URMZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	826	AMED	R\$ 36,20	trinta e seis reais e vinte centavos	R\$ 29.901,20	vinte e nove mil, novecentos e um reais e vinte centavos
262	TUBO PONTA LÂMINA - (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA BOLSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3 (TRÊS) LÂMINAS.	UNID.	22000	ORAL	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 51.040,00	cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e dois reais
263	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº 204, PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	120	MEDICUNE	R\$ 575,40	quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 69.048,00	sessenta e nove mil e quarenta e oito reais
264	TUBO CIRÚRGICO DE LATEX Nº 204, PACOTE COM 15 METROS	PACOTE	120	LATEX BR	R\$ 290,44	duzentos e noventa e quatro reais e quatro centavos	R\$ 34.852,80	trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos

265	VASELINA EM GEL FRASCO COM 100G-SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO GORDUROSO.	UNID	100	VIC PHARMA	R\$ 81,72	oitenta e um reais e setenta e dois centavos.	R\$ 8.172,00	oito mil, cento e setenta e dois reais
-----	---	------	-----	------------	-----------	---	--------------	--

dez milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos

R\$ 10.475.614,24

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 10.474.624,24

dez milhões, quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos

19 de abril de 2023.



PROPOSTA DE PREÇO



AO (A) PREGOEIRO(A) DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-SESA/SRP
 DATA DE ABERTURA: 19 DE ABRIL DE 2023
 HORA DA ABERTURA: AS 08:00HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL,FORMATOCONVENCIONAL LISO. SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS.ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, MEDINDOAPROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO;1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DEESPESSURA,EMBALADO EM PACOTE COM 100 PECAS, CONSTANDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA,NR.DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADODE REGISTRO NO MS.	PACOTE	816	THEOTO	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 21.420,00	vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%-SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,2%. OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROSAO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITATIVA DO ACIDO PERACÉTICO.	LITRO	600	RIOQUIMICA	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05(25GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE,SEM IMPERFEICOES OU REBARBAS, QUEPERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DECEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃOPERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL,EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NOMS/ANVISA.	UNID.	2000	PROCARE	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 52.300,00	cinquenta e dois mil e trezentos reais
4	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 26, 90 X 05(26GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE,SEM IMPERFEICOES OU REBARBAS, QUEPERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER,REDUZINDO A INCIDÊNCIA DECEFALEIA PÓS RAQUE,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE,CONEXÃOPERFEITA,MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL,EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NOMS/ANVISA.	UNID.	600	PROCARE	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
5	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEICOES OU REBARBAS, QUE PERMITAPENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER,REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE,COM CAMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE,CONEXÃO PERFEITA,MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADOINDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL.REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID.	600	PROCARE	R\$ 26,15	vinte e seis reais e quinze centavos	R\$ 15.690,00	quinze mil, seiscentos e noventa reais
6	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OUGAZE COMUM.O GESSO QUE ENTRA NA FORMACÃO DA ATADURA DEVERA SERTRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZACÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUASUPERFÍCIE,ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE UM DISPOSITIVO RIGIDOABRANGENDO TODA LARGURA;COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOSAPROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADAINDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTEOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
7	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUCOES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM PONTA ÚNICA)	UNID	2000	DESCARPACK	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO,TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	688	VIC PHARMA	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22.360,00	vinte e dois mil, trezentos e sessenta reais
9	AGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSOINTRAVARUCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS EEXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COMBISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPAPROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARASERINGA TIPO LUER,EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAUCIRURGICO,ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNID.	35200	SOLIDOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais

10	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNID.	36000	SOLIDOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 16.200,00	dezesesseis mil e duzentos reais
11	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNID.	29000	SOLIDOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
12	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTERIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNID.	88400	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 44.200,00	quarenta e quatro mil e duzentos reais
13	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, EREMBALADA EM CAIXA COM 100 PECAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	31000	SOLIDOR	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
14	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	220	INJEX	R\$ 103,15	cento e três reais e quinze centavos	R\$ 22.693,00	vinte e dois mil, seiscentos e noventa e três reais
15	ÁLCOOL A 70%-LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	11280	BELLOBELL A	R\$ 31,25	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 352.500,00	trezentos e cinquenta e dois mil e quinhentos reais
16	ÁLCOOL A 70% GEL-GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 500G.	FRASCO	1880	BELLOBELL A	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 63.450,00	sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
17	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8%-LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	1320	PROLINK	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 62.700,00	sessenta e dois mil e setecentos reais
18	ÁLCOOL IODADO 0,1%-SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	200	VIC PHARMA	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos	R\$ 18.700,00	dezoito mil e setecentos reais
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO. APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	ROLO	1710	NEVOA	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 123.975,00	cento e vinte e três mil, novecentos e setenta e cinco reais
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO-ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	PACOTE	80	ORTOFEN	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
21	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROLO	400	POLAR FIX	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais

Handwritten signature



22	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PUROALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERILIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROLO	400	POLAR FIX	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 4.360,00	quatro mil, trezentos e sessenta reais
23	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM2. PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E SLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	50040	BIOTEXTIL	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 155.124,00	cento e cinquenta e cinco mil, cento e vinte e quatro reais
24	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM2. PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E SLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	30000	BIOTEXTIL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117.000,00	cento e dezessete mil reais
25	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E SLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	49240	BIOTEXTIL	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 265.896,00	duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais
26	ATADURA GESSADA (8CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OUGAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNA-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
27	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OUGAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNA-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 18,05	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais
28	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OUGAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNA-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	200	ORTOFLEX	R\$ 28,55	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.710,00	cinco mil, setecentos e dez reais
29	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT COM MANGA COMPRIDA GRAMATURA 40G	UNID	29680	GLOBODES C	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 467.460,00	quatrocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais
32	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FÓRMALGÍVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E ALÇA. CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXÍDEO DE ETILENO.	UNID.	4400	MEDIX	R\$ 24,10	vinte e quatro reais e dez centavos	R\$ 106.040,00	cento e seis mil e quarenta reais



33	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENAVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIAMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	UNID	3200	COLOPLAS T	R\$ 116,20	cento e dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 371.840,00	trezentos e setenta e dois reais e quarenta reais
41	CATETER PERIFÉRICO N°14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO ETRIFACETADO	UNID.	800	GAMMA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
42	CATETER PERIFÉRICO N°16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO ETRIFACETADO	UNID.	2512	GAMMA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.420,00	nove mil, quatrocentos e vinte reais
43	CATETER PERIFÉRICO N°18 X 1,88-CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO ETRIFACETADO	UNID.	12984	GAMMA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 48.690,00	quarenta e oito mil, seiscentos e noventa reais
44	CATETER PERIFÉRICO N20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO ETRIFACETADO	UNID.	20040	GAMMA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 75.150,00	setenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
45	CATETER PERIFÉRICO N°22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO ETRIFACETADO N° 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	UNID.	20112	GAMMA	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 75.420,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
46	CATETER PERIFÉRICO N°24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DEUSO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATE 48 HORAS NA VEIA, CONSTITUÍDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO ETRIFACETADO N° 24GX3/4-CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	UNID.	33488	GAMMA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 147.347,20	cento e quarenta e sete mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
47	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	8000	BIOBASE	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais
48	CLAMP ESTÉRIL - PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO	UNID.	2.000	KOLPLAST	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
49	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	320	FOYOMED	R\$ 44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 14.304,00	quatorze mil, trezentos e quatro reais
50	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	320	FOYOMED	R\$ 44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 14.304,00	quatorze mil, trezentos e quatro reais
51	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	LITRO	632	VIC PHARMA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 63.200,00	sessenta e três mil e duzentos reais
52	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA TOPICA 1% FRASCO DE 1L	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$ 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 17.310,00	dezessete mil, trezentos e dez reais